
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   63Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

NOME: HUALLAS BRANDAO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 110 DIAS
PERÍODO: 05/11/21 A 22/02/22
MATRÍCULA: 54190888/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE DEUZUITA QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MÉDICO: 318383/2021
NOME: HOSMARINA GONCALVES NUNES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 27/10/21 A 24/01/22
MATRÍCULA: 54182784/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 318366/2021

Protocolo: 770631

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria DE SUBST./REDES. Nº 1807/2021-GAB/
SIND, de 28/12/2021, publicada no DOE edição nº 34.814 de 
29/12/2021.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO a Portaria 04/2018-GAB/SIND, de 03/05/2018, publicada 
no DOE nº 33.866 de 06/05/2019
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR… para atuar no PAD Nº 04/2018-GAB/SIND, de 03/05/2018…
LEIA-SE:
CONSIDERANDO a Portaria 04/2019-GAB/SIND, de 03/05/2019, publicada 
no DOE nº 33.866 de 06/05/2019
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR…  para atuar na SIND PROCESSUAL nº 04/2019-GAB/
SIND, de 03/05/2019…

Protocolo: 770630

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2021.
Vigência: 15/03/2022 a 14/05/2022.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA. CNPJ Nº 
13.803.194/0001-05.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 11 de março de 2022.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 770512
Termo Aditivo: 4
Contrato: 078/2020
Objeto do Contrato: Reforma Geral da EEEFM. . Profº Manoel Saturino Fa-
vacho, localizada no município de Ananindeua/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a cláusula Décima Quarta - Da Vigência do con-
trato original, prorrogando o mesmo mais 90 (noventa) dias.
Concorrência Pública nº 005/2018 – NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Nacional Construtora & Serviços Técnicos Eireli EPP , CNPJ. n° 
02.934.270/0001-03, com sede na Tv. Angustura, nº 822, CEP: 66.120-
230, Sacramenta, Belém/PA.
Data de Assinatura: 02/03/2022
Vigência: 03/03/2022 a 01/06/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 770845
Termo Aditivo: 2
Contrato: 035/2021
Objeto do Contrato: Contratação de Serviços de Execução de Capina Roça-
gens nas Unidades Escolares da SEDUC localizado na Região Metropolitana 
de Belém e Interiores do Estado do Pará.
Objeto do Aditivo: Alterar a cláusula Décima Quarta - Da Vigência e da 
Eficácia, , prorrogando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
Pregão Eletronico nº 005/2020 – NLIC/SEDUC.
Dotação Orcamentaria;
Fonte:0102006360- Produto: 2795 - Ação: 231016 - Funcional Programática: 
16101.12 361.1509 - Projeto/Atividade: 8338 Natureza da Despesa: 3390.37
*Fonte: 0102006360 - Produto: 227- Ação: 232118- Funcional Programática: 
16101.12 362.1509 - Projeto/Atividade: 8904 Natureza de Despesa: 3390.37
*Fonte: 0102006360 - Produto: 227 - Ação: 232325- Funcional Programáti-
ca: 16101.12 362.1509 - Projeto/Atividade: 8906 Naturesa de Despesa: 3390.37
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Contratada: J R Limpeza e Conservação Eireli, CNPJ. n° 11.773.240/0001-
42, com sede na Av Tavares Bastoso, nº 820, 1º andar, sala A, CEP: 

66.615-005, Marambaia , Belém/PA.
Data de Assinatura: 11/03/2022
Vigência: 19/04/2022 a 18/04/2023
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 770848
..

DIÁRIA
.

Portaria DE DIARIAS No. 52362/2022
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES DA GCE PARA REALIZAREM AVALIA-
ÇÃO PARA CONSTATAR A NECESSIDADE DE BENS MÓVEIS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA ESCOLA NOVA COM 12 SALAS DE AULA, LOCALIZADA NO MUNI-
CÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, QUE ESTÁ EM PROCESSO DE CONSTRUÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / GARRAFAO DO NORTE / 14/03/2022 - 14/03/2022 Nº Diárias: 0
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 14/03/2022 - 15/03/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: CELSO VALENTE DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5890944
CPF: 69475385215
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 770541
Portaria DE DIARIAS No. 52358/2022
OBJETIVO: Viagem com objetivo de proceder avaliação de bens inservíveis 
para desfazimento e inventário; realizar tombamento do Programa Dinhei-
ro Direto na Escola; fiscalizar e realizar o tombamento dos diversos bens 
patrimoniais entregues pela Seduc; atualizar as senhas dos gestores nas 
escola EE Álvaro Adolfo, EE Madre Imaculada, EE José de Alencar e EE São 
Felipe, localizadas no Município de Santarém/Pa;
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 14/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 4
SANTAREM / BELEM / 18/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: PAULO SERGIO ALCANTARA FRANCO
MATRÍCULA: 303712
CPF: 25946374249
CARGO/FUNÇÃO:
SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 770550
Portaria DE DIARIAS No. 52377/2022
OBJETIVO: Serviços de vistoria e levantamento físico nas EE José Agosti-
nho Guerra (Almeirim) e na EE José Alfredo Hage (Porto de Moz) , visando 
celebração de convênios com Prefeituras Municipais.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 14/03/2022 - 14/03/2022 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / PORTO DE MOZ / 14/03/2022 - 15/03/2022 Nº Diárias: 1
PORTO DE MOZ / ALMEIRIM / 15/03/2022 - 16/03/2022 Nº Diárias: 1
ALMEIRIM / ALTAMIRA / 16/03/2022 - 17/03/2022 Nº Diárias: 1
ALTAMIRA / BELEM / 17/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: RAFAEL BATISTA LEAO
MATRÍCULA: 5962468
CPF: 90793595215
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 770551
Portaria DE DIARIAS No. 52376/2022
OBJETIVO: Serviços de vistoria e levantamento físico nas EE José Agosti-
nho Guerra (Almeirim) e na EE José Alfredo Hage (Porto de Moz) , visando 
celebração de convênios com Prefeituras Municipais.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 14/03/2022 - 14/03/2022 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / PORTO DE MOZ / 14/03/2022 - 15/03/2022 Nº Diárias: 1
PORTO DE MOZ / ALMEIRIM / 15/03/2022 - 16/03/2022 Nº Diárias: 1
ALMEIRIM / ALTAMIRA / 16/03/2022 - 17/03/2022 Nº Diárias: 1
ALTAMIRA / BELEM / 17/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: PAULO EUDO PANTOJA BANHOS
MATRÍCULA: 55589647
CPF: 04818199249
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 770552
Portaria DE DIARIAS No. 52378/2022
OBJETIVO: Serviços de vistoria e levantamento físico nas EE José Agosti-
nho Guerra (Almeirim) e na EE José Alfredo Hage (Porto de Moz) , visando 
celebração de convênios com Prefeituras Municipais.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 14/03/2022 - 14/03/2022 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / PORTO DE MOZ / 14/03/2022 - 15/03/2022 Nº Diárias: 1
PORTO DE MOZ / ALMEIRIM / 15/03/2022 - 16/03/2022 Nº Diárias: 1
ALMEIRIM / ALTAMIRA / 16/03/2022 - 17/03/2022 Nº Diárias: 1
ALTAMIRA / BELEM / 17/03/2022 - 18/03/2022 Nº Diárias: 1.5
NOME: ELIAS SOARES CARVALHO
MATRÍCULA: 5946847
CPF: 00026191210
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 770553


